[image: Desenho de um relógio

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]ANEXO IV
[bookmark: _heading=h.3s6unqklvel4]EDITAL Nº 50/2024

DECLARAÇÃO DE ASSIDUIDADE DE BOLSISTA DE MONITORIA

Declaro, para os devidos fins, que o(a) bolsista ______________________________________________ cumpriu, durante o mês de ___________________________ de 2025, as atividades previstas no Plano de Atividades do Bolsista do setor ____________________________________________, contemplado com Bolsa Monitoria na modalidade de Apoio _______________________________ - Diretoria de Ensino do Edital 50/2024, que se encontra sob minha coordenação.

Vacaria, ______ de _____________________ de 2025.

Assinatura do Supervisor

image1.jpg